

Algemene informatie

Aanbesteding: Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Omzetverwachting

Vraag:
Kunt u een omzetverwachting per perceel per jaar geven?

Antwoord:
Een concrete omzetverwachting kan er niet gegeven worden, aangezien de hoeveelheid opdrachten afhankelijk is van aanvragen van burgers en mogelijke incidentele spoedreparaties. Wel kan er o.b.v. de historie van uitgevoerde werkzaamheden een schatting gemaakt worden, dit per perceel. Dit komt uit op ca. €200.000,- per perceel, dit geldt echter niet als een omzetgarantie.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijffronde:
Inschrijffronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
1 jun 2026

Percelen:
P1 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel noord
P2 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel Zuid

Ref.nr. 2
Onderwerp: Omvang werkzaamheden / jaarvolume

Vraag:
Het betreft een raamovereenkomst, maar er is beperkt inzicht in de gemiddelde jaarlijkse productieomvang per perceel.
Vraag: Kunt u inzicht geven in:
• de historische omzet per perceel;
• het gemiddelde aantal opdrachten per jaar;
• de gemiddelde omvang van deelopdrachten;
• de verhouding storingswerk / planmatig werk?

Antwoord:
- Een concrete omzetverwachting kan er niet gegeven worden, aangezien de hoeveelheid

opdrachten afhankelijk is van aanvragen van burgers en mogelijke incidentele spoedreparaties. O. b.v. de historie van uitgevoerde werkzaamheden kan er per perceel een schatting gemaakt worden.

Dit komt uit op ca. €250.000,- per perceel;

- Het gemiddelde aantal deelopdrachten per jaar per perceel is ca. 140;

- De gemiddelde opdrachtwaarde van een deelopdracht bedraagt ca. €1.750,-;

- De verhouding is 2/3 planmatig en 1/3 adhoc;

Aangezien de bovenstaande hoeveelheden schattingen zijn, zijn dit geen garanties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel noord

P2 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel Zuid

Ref.nr.

3

Onderwerp:

RSX - PDF

Vraag:

Het RSX bestand geeft aan, aanbrengen terwijl de PDF enkel leverantie aangeeft. Kunt u aangeven of het aanbrengen inclusief of exclusief leverantie betreft?

Antwoord:

Het leveren van materialen, zoals beschreven in de PDF, betreft enkel leveranties. Het aanbrengen dient verrekend te worden in de uren van de werknemer(s).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel noord

P2 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel Zuid

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Calamiteiten en prioritering

Vraag:

Binnen raamovereenkomsten klein rioolwerk ontstaat regelmatig overlap tussen spoedmeldingen en regulier werk.

Vraag: Kunt u aangeven:

- hoe prioritering van calamiteiten plaatsvindt;
- wie bevoegd is opdrachten met spoedstatus uit te zetten;
- of werkzaamheden buiten reguliere werktijden apart verrekend mogen worden?

Antwoord:

- Tot op heden komen calamiteiten gespreid over de tijd binnen, waardoor een prioritering nog niet van toepassing is geweest;
- De bevoegde zal tijdens het startoverleg bekend worden gemaakt;
- In principe worden er geen werkzaamheden buiten werktijden verwacht;

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel noord

P2 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel Zuid

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Storingsdienst en aanrijdtijden

Vraag:

In het bestek wordt gesproken over onderhouds- en reparatiewerkzaamheden, maar eisen omtrent storingsdienst, beschikbaarheid en responstijden zijn niet volledig uitgewerkt.

Vraag: Kunt u aangeven:

- of sprake is van een verplichte 24/7 storingsdienst;
- welke aanrijdtijden gelden;
- of consignatiekosten separaat verrekend mogen worden of inbegrepen dienen te zijn in de eenheidsprijzen?

Antwoord:

- Er is geen sprake van een verplichte 24/7 storingsdienst;
- De reactietijden voor urgent werk (calamiteiten) staan omschreven onder 05 Tijdsbepaling;
- Consignatiekosten dienen inbegrepen te zitten binnen de eenheidsprijzen;

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel noord

P2 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel Zuid

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Tegenstrijdigheid percelen in V&G-plan

Vraag:

In het bestek staat:

- Perceel 1 = Noordzijde;
- Perceel 2 = Zuidzijde.

In het V&G-plan staat dit juist omgedraaid:

- Perceel 1 = Zuid;
- Perceel 2 = Noord.

Vraag: Kunt u bevestigen welke perceelindeling leidend is voor de aanbesteding en uitvoering?

Antwoord:

De perceelindeling zoals omschreven in het bestek is leidend:

Perceel 1: Noord

Perceel 2: Zuid

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel noord

P2 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel Zuid

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Onduidelijkheid contractvorm

Vraag:

In de TenderNed-publicatie wordt gesproken over een "raamovereenkomst met hernieuwde oproep tot mededinging", terwijl het RAW-bestek lijkt uit te gaan van één opdrachtnemer per

perceel voor de uitvoering van werkzaamheden.

Vraag: Kunt u verduidelijken hoe de contractvorm exact is ingericht? Wordt per perceel één opdrachtnemer gecontracteerd of betreft dit een raamovereenkomst met mini-competities /hernieuwde uitvraag gedurende de contractperiode?

Antwoord:

Het betreft een raamovereenkomst zonder mededinging, er zal per perceel slechts één opdrachtnemer zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel noord

P2 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel Zuid

Ref.nr.

8

Onderwerp:

05.1 Tijdsbepaling

Vraag:

De tijdsbepaling schrijft dat het contract in gaat op 1-6-2026, dit lijkt onjuist.

Antwoord:

Ingangsdatum zal de dag van definitieve gunning zijn, 20-7-2026. Einddatum zal (excl. opties tot verlenging) 31 juli 2027.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel noord

P2 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel Zuid

Ref.nr.

Onderwerp:

9

Post 840210 t/m 840230

Vraag:

Deze post verwijst naar een AP04 keuring in een andere post, echter ontbreekt deze.

Antwoord:

Hiervoor zal een post worden opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel noord

P2 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel Zuid

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Plan van aanpak

Vraag:

Moet wij per perceel een apart plan van aanpak opstellen. Of moeten wij een plan van aanpak opstellen en geldt dat voor beide percelen?

Antwoord:

Zolang de uitgangspunten in het PvA van toepassing zijn voor de beide percelen, mag er voor de beide percelen hetzelfde PvA ingediend worden.

Ondanks dat de PvA gelijk is, dient deze wel separaat per perceel ingediend te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel noord

P2 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel Zuid

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Deelopdrachten

Vraag:

Worden de deelopdrachten door de opdrachtgever of opdrachtnemer opgesteld. Indien dit door de opdrachtnemer moet gebeuren hiervoor graag een bestekspost toevoegen. Hiervoor is nu niets opgenomen.

Antwoord:

Deelopdrachten kunnen door zowel opdrachtgever als opdrachtnemer opgesteld worden. Het opstellen van deelopdrachten dient opgenomen te zijn binnen de uitvoeringskosten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel noord

P2 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel Zuid

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Inzetten van werknemer

Vraag:

In het bestek staat bij de stratenmakersploeg vermeld welke gereedschappen in het uurtarief inbegrepen dienen te zijn. Voor de Vakman ontbreekt deze informatie. Wij verzoeken u te verduidelijken: of gereedschappen voor de Vakman separaat verrekend mogen worden; of welke gereedschappen in het opgegeven uurtarief moeten zijn inbegrepen.

Antwoord:

Voor zowel de vakman GWW als de vakman Straatmakersploeg dient het benodigde gereedschap inbegrepen te zitten. Dit zal in het herziene bestek, in deze NvI, opgenomen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 jun 2026

Percelen:

P1 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel noord

P2 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel Zuid

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Transportkosten

Vraag:

Hoe wordt omgegaan met de verrekening van deelvrachtkosten. In het bestek wordt bij diverse posten geen onderscheid gemaakt tussen de levering/afvoer in volle vrachten en de levering of afvoer van beperkte of zelfs een enkele eenheid. Deze besteksposten zijn naar onze mening niet kostenhomogeen en hierdoor niet marktconform af te prijzen. Kunt u daarom aangeven of deelvrachtkosten apart kunnen worden verrekend? En wij bij onze prijsbepaling uit kunnen gaan van levering in volle vrachten tenzij dit in de betreffende bestekspost anders is beschreven.

Antwoord:

Vervoer- en acceptatiekosten worden gewijzigd, acceptatiekosten worden per ton verrekend waarbij het bijbehorend transport voor de betreffende materialen verrekend worden op uren van het benodigd materieel (hiervoor staan losse posten voor verschillende soorten materieel).

Verder worden posten waar een grotere fluctuatie van hoeveelheden wordt verwacht gestaffeld in het bestek opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

3 jun 2026

Percelen:

P1 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel noord

P2 Klein rioolwerk gemeente Land van Cuijk perceel Zuid